[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2021

№ 501

п. Орловский

Об отчете об исполнении бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Решения Собрания депутатов Орловского района от 27.12.2018 года № 170 «О бюджетном процессе в Орловском районе», Администрация Орловского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 721480,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 672624,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме     48855,7 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года является финансовый отдел Администрации Орловского района.

3. В целях информирования населения Орловского района, опубликовать в средствах массовой информации сведения о ходе исполнения бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года согласно приложению к постановлению.
4. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Орловского района.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Орловского района

Ю.В. Харенко

                                                                                  Приложение
к постановлению

Администрации
Орловского района

от 14.07.2021 № 501
Сведения
о ходе исполнения бюджета
Орловского района за 1 полугодие 2021 года
Исполнение бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года составило по доходам в сумме 721480,6 тыс. рублей, или 54,4 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 672624,9 тыс. рублей, или 47,7 процента к плану года.
Профицит по итогам 1 квартала 2021 года составил 48855,7 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Орловского района исполнены в сумме 145176,6 тыс. рублей, что выше аналогичного периода прошлого года на 41182,4 тыс. рублей.
Выросли по сравнению с аналогичным периодом прошлого года единый сельскохозяйственный налог на 27988,3 тыс. рублей.
Исполнение бюджета Орловского района по налоговым и неналоговым доходам к годовому плану составило 61,7 процентов.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Орловского района за 1 полугодие 2021 г. составил 576304,0 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям за 1 полугодие 2021 года направлено 580296,1 тыс. рублей, что составляет 86,3 процента общих расходов бюджета и 50,8 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года направлено 659475,9 тыс. рублей, что составляет 47,6 процентов к годовым плановым назначениям или 98,0 процентов всех расходов бюджета района.

Задолженность по долговым обязательствам бюджета Орловского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года отсутствует.

Доходы консолидированного бюджета Орловского района за 1 полугодие 2021 года составили 770584,6 тыс. рублей или 55,1 процент к годовому плану. Расходы исполнены в сумме 691961,7 тыс. рублей, или 46,1 процентов к годовому плану.
Доходными источниками консолидированного бюджета являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем в 1 полугодии 2021 года составил 193354,6 тыс. рублей или 25,1 процент всех поступлений и безвозмездные поступления в сумме 577230,0 тыс. рублей или 74,9 процента от общего объема поступлений.

Из собственных налоговых доходов наибольшие поступления получены по единому сельскохозяйственному налогу 86030,9 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета Орловского района была направлена на решение социальных и экономических задач Орловского района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 полугодие 2021 года направлено 596527,7 тыс. рублей, что составляет 50,6 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства, включая благоустройство, направлено 13766,8 тыс. рублей или 20,4 процентов к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из консолидированного бюджета за 1 полугодие 2021 года направлено 678215,0 тыс. рублей, что составляет 46,1 процентов к годовым плановым назначениям, или 98,0 процентов всех расходов консолидированного бюджета Орловского района.

Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева

35
3